YAPILAN YORUMLAR

Bazı müfessirlerin, söz konusu kıssada geçen bir kısım kavramları

yorumlarken ismet prensibinden etkilendikleri görülmektedir.

يَأد .4.1 Ze’l-Eyd/ ذَا الْأ

Müfessirlerin ekseriyeti bu terkibi maddi ve manevi bütün

kuvvetler olarak yorumlamışlardır.59 İbn Atiyye (ö. 541/1147) , İbn

Abbas (68/687) ve Katade‟nin (ö. 117/735) söz konusu terkibi “odundan

çubukları vardı, oynardı.” diye tefsir ettiğini, Süddî‟nin ise “sağlam

büyük yapılar” olarak yorumladığını belirttikten sonra “Ordusunun çok

ve güçlü olması da olabilir.” diye söyler.60 Ebu Hayyân (ö. 745/1344) da

Ze‟l-eyd ifadesinin arkasından gelen “o Allah‟a yönelirdi ifadesinin

dinde kuvvetli olmayı vurguladığını belirtmekle birlikte ardından beden

kuvvetini de vurgular.61

Râzîye göre ze‟l-eyd dinde kuvvettir. Çünkü saltanatta kuvvet

kâfir kralların özelliğidir, övgüyü hak etmez, dinde olması övgüye

yorumlarken ismet prensibinden etkilendikleri görülmektedir.

يَأد .4.1 Ze’l-Eyd/ ذَا الْأ

Müfessirlerin ekseriyeti bu terkibi maddi ve manevi bütün

kuvvetler olarak yorumlamışlardır.59 İbn Atiyye (ö. 541/1147) , İbn

Abbas (68/687) ve Katade‟nin (ö. 117/735) söz konusu terkibi “odundan

çubukları vardı, oynardı.” diye tefsir ettiğini, Süddî‟nin ise “sağlam

büyük yapılar” olarak yorumladığını belirttikten sonra “Ordusunun çok

ve güçlü olması da olabilir.” diye söyler.60 Ebu Hayyân (ö. 745/1344) da

Ze‟l-eyd ifadesinin arkasından gelen “o Allah‟a yönelirdi ifadesinin

dinde kuvvetli olmayı vurguladığını belirtmekle birlikte ardından beden

kuvvetini de vurgular.61

Râzîye göre ze‟l-eyd dinde kuvvettir. Çünkü saltanatta kuvvet

kâfir kralların özelliğidir, övgüyü hak etmez, dinde olması övgüye

Dâvûd‟un evli bir kadının kocasından onu

kendisi için boşaması isteğini kabul eden müfessirler bu durumun o

dönemde son derece normal olduğunu hatta bir benzerinin ensarla

muhacir arasında vuku bulduğunu söylemektedirler.82 Bu tıpkı bir kişinin

cariyeni bana sat demesi gibidir.83 Hâzin (öl. 741/1340) muhakkik

âlimlerin Hz. Dâvûd‟un Uriya‟dan hanımını boşamasını istediği

konusunda müttefik olduğunu söyler.84 Bununla birlikte kıssanın kadınla

bir ilişkisi olmadığını kabul edenler kıssayı sadece mizansen olarak kabul

ederler.85

طَاب .4.5 ن ي ف ي الأخ Ve Azzenî fi’l-Hitâb / وَعَزَّ